

PRETURI PENTRU SERVICII FUNERARE
SI PRESTĂRI DE SERVICII ÎN CIMITIRE

Nr.crt.	Denumirea prestării sau a serviciului	Preturi (T.V.A. inclus) – lei -
1.	Săpat groapă adâncimea de 2m (în cazul în care comanda se face în ziua înhumării prețul se majorează cu 25%) - groapă simplă	312
2.	Săpat groapă adâncimea de 2,5m (în cazul în care comanda se face în ziua înhumării tariful se majorează cu 30%) - groapă dubla	536
3.	Înhumare decedat (în cazul înhumării la pământ)	152
4.	Înhumare în criptă (inclusiv reacoperit cu dale- fără materiale de construcții) – Nivel 1 – Nivel 2 – Nivel 3	152 215 289
5.	Inhumare cavou (fără materiale de construcții) Inhumare cavou (cu materiale de construcții)	269 401
6.	Deshumare cadavru din pământ	207
7.	Deshumare cadavru din criptă – Nivel 1 – Nivel 2 – Nivel 3	143 162 184
8.	Deshumare cadavru din cavou	207
9.	Înhumare oseminte în pământ	207
10.	Introdus oseminte în criptă – Nivel 1 – Nivel 2 – Nivel 3	75 105 122
11.	Introdus oseminte în cavouri cu sertar zidit	184
12.	Introdus oseminte în cavouri fără zidărie	37
13.	Montat poduri în gropi duble 2,5m (cu materialul	184

	concesionarului)	
14.	Folosirea capelei (depunere decedat) pentru 24 ore	100
15.	Folosirea capelei (depunere oseminte) pentru 24 ore	45
16.	Preț acces auto în incinta cimitirului	12
17.	Tămâiat (fără materiale) 40 de zile	164
18.	Cărat apă (fără materiale) 40 de zile	164
19.	Eliberare copii după documente (preț pe 1 pagina A4)	1
20.	Completare mormânt cu pământ 0.20 m	64
21.	Salubritate mormânt la împlinirea a 40 de zile de la înhumare	64
22.	Identificare loc în arhivă, în oglindă, în registrul de plăți, în registrul de evidență al decedaților și în teren	28

PREȚURI PENTRU ÎNHUMARE DECEDAȚI ȘI
CONFECTIONAT SICRIU ȘI CRUCE
CAZURI SOCIALE

Nr.crt.	Denumirea prestării sau a serviciului	Prețuri (T.V.A.inclus) – lei -
1.	Săpat groapă adâncimea de 2m (în cazul în care comanda se face în ziua înhumării tariful se majorează cu 25%) - groapă simplă	312
2.	Săpat groapă la adâncimea de 2,5m (în cazul în care comanda se face în ziua înhumării tariful se majorează cu 30%) - groapă dublă	536
3.	Inhumare decedat (în cazul înhumării la pământ)	152
4.	Confectionat sicriu mic din PAL 0.9 x 0.32 sus, 0.27 jos, h=0.32 și o cruce	290
5.	Confectionat sicriu mare din PAL 1.95 x 0.7 sus, 0.30 jos, h=0.50 și o cruce	489
6.	Confectionat sicriu mic din lemn 0.9 x 0.32 sus, 0.27 jos, h=0.32 și o cruce	540
7.	Confectionat sicriu mare din lemn 1.95 x 0.7 sus, 0.30 jos, h=0.50 și o cruce	883

NOTĂ:

Transportul decedaților se va asigura de către un prestator de servicii funerare autorizat, urmând ca decontarea să fie suportat

PREȚURI PENTRU EXECUTAREA UNOR LUCRĂRI DE
CONSTRUCȚII FUNERARE DE CĂTRE
S.C. SERVICII DE GOSPODĂRIRE URBANĂ PLOIEȘTI S.R.L.

Nr. crt.	Denumire lucrare de construcții funerare	Pret (T.V.A. inclus) – lei -
1.	Bordură simplă mozaicată Bordură dublă mozaicată	986 1915
2.	– Raclă 1 nivel – Raclă 2 niveluri – Raclă 3 niveluri	2818 4240 5993
3.	Capac funerar	1165
4.	Stâlpișori mozaicați (1 buc)	71
5.	Grilaj metalic	734
6.	Trotuar	397
7	Placă separare niveluri (0.37 x 0.92) -1 buc Plăci separare niveluri (6 buc/nivel)	43 256
8.	Manoperă pentru montaj marmură/mp	298
9	Plintă de marmura / ml	111

PRETURI PENTRU ELIBERARE „AUTORIZATIE EXECUTIE”
LUCRĂRI DE CONSTRUCȚII FUNERARE

- Constructori agreați de S.C. Servicii de Gospodărire Urbana Ploiești S.R.L.
- Persoane fizice (care au studii de specialitate – pe baza actelor doveditoare)

Nr. crt.	Denumire lucrare de construcții funerare	Preț (T.V.A. inclus) – lei -
1.	Bordură simplă (tencuită sau mozaicată)	95
	Bordură dublă (tencuită sau mozaicată)	149
2.	- Raclă 1 nivel	183
	- Raclă 2 niveluri	278
	- Raclă 3 niveluri	368
3.	Cavou subteran	555
4.	Montat monument funerar (mozaic)	95
5.	Montare capac (beton sau mozaic)	17
6.	Montat monument funerar (metal)	17
7	Montat stâlpișori	17
8.	Montat grilaj metalic	38
9	Trotuar	17

NOTĂ :

- Pentru executare lucrări în regim de urgență se va aplica un coeficient de 15 %
- Pentru executare lucrări funerare care au finisaje speciale (marmură, granit, etc.) se va aplica un coeficient de 25 %
- Dimensiuni lucrări funerare:
 - a) Bordură :
 - înălțime = 0.25 m (de la sol)
 - lățime = 0.20 m – 0.24 m
 - lățime la interior = 0.85 m
 - b) raclă cu 1 nivel:
 - lățime sus = 0.85m

- lățime jos = 0.95m
- grosime pereți = 0.1m
- armare cu plasă de sârmă (4mm)
- adâncime min. = 1.00m (0.75m criptă; 0,25m gardă protecție sanitară)

c) raclă cu 2 niveluri – dimensiuni similare raclă cu un nivel

- adâncime min. = 1.75m (0.75m criptă x2; 0,25 gardă protecție sanitară)

d) raclă cu 3 niveluri – dimensiuni similare raclă cu un nivel

- adâncime min. = 2,50 (0.75m raclă x3 ; 0,25 gardă protecție sanitară)

e) trotuar:

- lățime în jurul lucrării = 0,12m - 0,15m
- grosime deasupra solului = 0.03m - 0.04m

- Plăcile care separă nivelurile între ele sau de garda protecție sanitară, în cazul înhumării, vor fi atent chituite.
- Garda protecție sanitară se realizează obligatoriu din pământ.

PREȚURI ELIBERARE ADEVERINȚE PENTRU NOTARIAT

Nr. crt.	Denumire document eliberat	Pret (T.V.A. inclus) – lei -
1.	Adeverințe notariat (succesiune, iesire din indiviziune, partaj voluntar), în regim normal (maxim 10 zile lucrătoare)	39,00
2.	Adeverințe notariat (succesiune, iesire din indiviziune, partaj voluntar), în regim de urgență (maxim 3 zile lucrătoare)	77,00
3.	Adeverințe notariat (pentru înstrăinare construcții funerare), în regim normal (maxim 10 zile lucrătoare)	188,00
4.	Adeverințe notariat (pentru înstrăinare construcții funerare), în regim de urgență (maxim 3 zile lucrătoare)	376,00

NOTĂ:

Adeverința este valabilă 30 de zile de la data înregistrării

**PREȚURI PENTRU AVIZARE LUCRĂRI FUNERARE
EXECUTATE
DE CONCESIONARI CU FORȚE PROPRII**

Nr. Crt.	Denumire lucrare funerară	Preț (T.V.A. inclus) – lei -
1.	Montat monument funerar (mozaic) a cărui înălțime nu depășește 1,5 m	95
2.	Montare capac (beton sau mozaic)	17
3.	Montat monument funerar (metal)	17
4.	Montat grilaj metalic	38
5.	Montat stâlpișori	17
6.	Trotuar	17

NOTĂ:

Cu păstrarea curățeniei și a dimensiunilor impuse de Regulamentul de Organizare și Funcționare al Cimitirelor în vigoare .

LUCRĂRI AMENAJARE PER MORMÂNT

Nr. Crt.	Dimensiuni mormânt	Preț (T.V.A. inclus) – lei -
1.	Mormânt 3m x 3m (9 mp) – 2 morminte	234
2.	Mormânt 3m x 1,50 m (4,50 mp)	117
3.	Mormânt 3m x 1,30 m (3,90 mp)	102
4.	Mormânt 2,50 m x 1,20 m (3 mp)	78
5.	Mormânt 2,40 m x 1,20 m (2,88 mp)	75
6.	Mormânt 2,25 m x 1,25 m (2,81 mp)	73
7.	Mormânt 2,25 m x 2,50 m (5,62 mp) – 2 morminte	146